
číslo:
S M L O U V A

2861/ 2020

o odvozu komunálního odpadu uzavřená ve smyslu ustanovení podle S 1746 zákona 
č. 89/2012 Sfa., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů mezí smluvními
stranami :

i/Technické služby Opava s.r.o.
Sídlo organizace : Těšínská 71, Opava
zastoupené ředitelem  společnosti Ing. Janem  Hazuchou 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s.Opava

číslo účtu : 1842464359/0800
IČO 64618188, DIČ: CZ64618188
Zapsána u Krajského soudu v Ostravě v oddíle C, vložka 14177. 
/dále jen dodavatel/ na straně jedné

a

2/ Název organizace Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná 
škola,Opava, příspěvková organizace

Sídlo organizace

Zastoupená 
Pověřený pracovník:

Tyršova 867/34 
746 01 Opava
MGr. Martin Ruský - ředitel školy 

IČO: 72547651 DIČ: CZ72547651
Tel.:553711628

/dále jen odběratel/ na straně druhé

V rámci této smlouvy je oprávněn jednat vedoucí odvozu komunálního odpadu
Ing. 

I. Předmět smlouvy

1/ Předmětem této smlouvy je provádění pravidelného odvozu a likvidace
komunálního odpadu (dále jen KO) z popelnic a kontejnerů od jednotlivých 
objektů odběratele. Jedná se o komunální odpad, který pochází z činnosti 
právnických osob nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.

II. Rozsah činností

1/ Dodavatel provádí odvoz a likvidaci KO v tomto rozsahu:
a/ pravidelný odvoz odpadu z popelnic 110 litrů 1 x týdně.

Odvoz s vynáškou popelnic před odvozem lze objednat jen ve městě
Opavě.

b/ pravidelný odvoz odpadů z kontejnerů 1100 litrů 1 až 4x týdně

c/ opakované odvozy odpadu z popelnic 110 litrů 2 až 4x týdně



Odběratel si může sjednat podle bodu a/ odvoz jiného počtu popelnic 
pro letní a zimní odvozní období. Letní odvozní období je od 1.5. do 
30.9. Zbývající část roku je zimní odvozní období.

III. Závazky odbératele a dodavatele

1/ Odběratel se zavazuje:
a/ umístit stanoviště nádob na odpadky tak, aby toto nezpůsobovalo 

hygienické závady, a aby toto místo bylo co nejblíže přístupné 
z příjezdové komunikace.

b/ v den odvozu zajistit svozovému prostředku přístup ke stanovišti
popelových nádob.V zimním období zajistit v den svozu odhrnutí sněhu
a posyp příjezdové komunikace.

21 Dodavatel se zavazuje:
a/ provádět smluvně dohodnutý odvoz ve stanoveném intervalu a v dohod

nutý den.V případě, že nebyl stanovený termín dodržen, provést 
náhradní odvoz v nejblíže možném termínu, 

b/ pronajímat potřebný počet a druh popelových nádob a tyto udržovat 
v provozuschopném stavu.Tato povinnost se vztahuje jen na odvozní 
oblast Opavy včetně městských částí.

IV. Cena služeb

1/ Smluvní strany se dohodly na stanovení ceny za odvoz a likvidaci KO 
pro rok 2020 a následující roky takto:
Ceny se sjednávají na základě platného "Ceníku za odvoz a likvidaci
komunálního odpadu pro rok 2020 a následující roky.
Ceny za odvoz a likvidaci KO jsou cenami smluvními.
Ceník za odvoz a likvidaci KO bude vždy písemně doručen druhé smluvní 
straně při změně ceny během kalendářního roku.

V. Platební podmínky

1/ Služby za odvoz KO vyúčtovává dodavatel odběrateli fakturami, které 
jsou splatné do 14 dnů od jejich vystavení.

2/ Vyúčtování služeb za odvoz KO bude prováděno daňovým dokladem takto:
4 x ročně

3/ Dodavatel může zastavit odběrateli odvoz KO, pokud tento neuhradil 
fakturu za provedený odvoz KO v době jej i splatnosti.

VI. Úrok z prodlení

1/ Za opožděné uhrazení faktur zaplatí odběratel dodavateli úrok z prodlení 
ve výši 0.05% dlužné částky za každý den prodlení, pokud opožděnou úhradu
zavinil.

VII. Ostatní ujednání smluvních stran

1/ Odběratel ve svozové oblasti Opavy a městských částí je povinen
vrátit při skončení odvozu pronajaté popelové nádoby v počtu uvedeném 
v příloze smlouvy dle bodu 1/Při ztrátě popelové nádoby o obsahu 
110 1 (kovová), 120 1 (plastová), 240 1 (plastová) nebo kontejneru
1100 1, uhradí odběratel dodavateli škodu vzniklou ztrátou popelové



nádoby. Výše náhrady škody je odvislá od doby používání popelové nádoby

2/ Odběratel má právo na poskytnutí slevy za neprovedené odvozy pokud 
byla uplatněna písemná reklamace a dodavatel uznal tuto reklamaci 
za oprávněnou.

Vlil. Doba trvání smlouvy

1/ Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a to s účinností od: 1.9.2020

2/ Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou uzavřenou mezi 
oběma smluvními stranami v písemné formě.

3/ Smlouva může být ukončena výpovědí bez udání důvodů, přičemž výpověď 
musí být písemná a doručená druhé smluvní straně.

4/ Výpovědní lhůta je šestiměsíční a začíná běžet l.den následujícího 
měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5/ Podpisem této smlouvy se ruší všechny dříve sjednané smlouvy pro odvoz 
KO uzavřené mezi smluvními stranami.

IX. Závěrečná ustanoveni

1/ Tato smlouva má dvě vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

2/ Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.

3/ Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se příslušnými ustanovení 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu.

V Opavě dne : 1.9.2020

Vyřizuje : 



OBJEDNÁVKA SLUŽEB - odvoz komunálního odpadu
- vynáška popelových nádob
- separovaný sběr

Technické služby Opava s.r.o.
Svozové Obdobi 2020
Plátce :
Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná 
škola,Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34 
746 01 Opava

Nád Odvoz Od Do Umístěni Ulice Nádob Měs Z Měs L Sazba cena
Celkem

KP 2xT/rok
firma

— 01.09.18 30.06.20 Opava-město Tyršova 34 1 4 2 1809,90 10859,40
KP 2xT/rok

firma
- 01.09.20 Opava-město Tyršova 34 1 3 1 1809,90 7239,60

KO lxT/rok
firma 01.09.11 30.06.20 Opava-město Komenského 

Prask.14 1 4 2 1007,60 6045,60
KO lxT/rok

firma
“ 01.09.18 30.06.20 Opava-město Tyršova 20 1 4 2 1007,60 6045,60

KO lx2T-
organizace 01.07.20 31.08.20 Opava-město Tyršova 20 1 0 2 546,60 1093,20

KO lxT/rok
firma

" 01.09.20 Opava-město Tyršova 20 1 3 1 1007,60 4030,40
KP lxT/rok

firma
- 01.09.11 30.06.20 Opava-město Alšova

24,26,28 2 4 2 1007,60 12091,20
KP lxT/rok

firma
~ 01.01.17 30.06.20 Opava-město Alšova

24,26,28 1 4 2 1007,60 6045,60
KP lx2T-

organizace 01.07.20 31.08.20 Opava-město Alšova
24,26,28 2 0 2 546,60 2186,40

KP lx2T-
organizace 01.07.20 31.08.20 Opava-město Alšova

24,26,28 1 0 2 546,60 1093,20
KP lxT/rok 

firma
— 01.09.20 Opava-město Alšova

24,26,28 2 3 1 1007,60 8060,80
KP lxT/rok

firma
- 01.09.20 Opava-město Alšova

24,26,28 1 3 1 1007,60 4030,40
KP 2xT/rok

firma
- 01.09.18 30.06.20 Opava-město Husova 6 1 4 2 1809,90 10859,40

KP lxT/rok
firma

- 01.07.20 31.08.20 Opava-město Husova 6 1 0 2 1007,60 2015,20
KP 2xT/rok

firma
- 01.09.20 Opava-město Husova 6 1 3 1 1809,90 7239,60

KP lxT/rok
firma

— 01.09.17 30.06.20 Opava-město náměstí 
Svobody 4 1 4 2 1007,60 6045,60

KP lxT/rok
firma

- 01.09.20 Opava-město náměstí 
Svobody 4 1 3 1 1007,60 4030,40

KO 2xT/rok
firma

— 01.09.11 30.06.20 Opava-
Kateřinky

Partyzánská
7 1 4 2 1809,90 10859,40

KO 2xT/rok
firma

— 01.09.20 Opava-
Kateřinky

Partyzánská
7 1 3 1 1809,90 7239,60

KP 2xT/rok
firma

— 01.01.20 30.06.20 Opava-město Rybí trh 7-8 1 4 2 1809,90 10859,40
KP lxT/rok

firma
- 01.07.20 31.08.20 Opava-město Rybí trh 7-8 1 0 2 1007,60 2015,20

KP 2xT/rok
firma

- 01.09.20 Opava-město Rybí trh 7-8 1 3 1 1809,90 7239,60
137224,80



K cenám se  p ř i p o č í t á v á  DPH.

V Opavě dne: 31.8.2020 Vyřizuj e : 
Tel. :



S m l o u v a  č. 296/2020

0 prováděni separovaného sběru vybraných druhů odpadů uzavřená ve smyslu 
ustanoveni § 1746 zákona č.  89/2012  Sb., občanský zákoník, ve zn ěn í  
pozdějších předpisů mezí smluvními stranami :

Technické služby Opava s.r.o.
Sídlo organizace : Těšínská 71, 746 21 Opava
Zastoupené ředitelem  společnosti Ing. Janem  Hazuchou
Společnost je zapsána u obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Ostravě,oddíl C,vložka 14177
Bankovní spojení : Česká spořitelna a.s. Opava
ČíSlO ÚČtU : 1842464359/0800
IČO : 64618188 DIČ : CZ 64618188

/ dále jen dodavatel / na straně jedné

V rámci této sm louvy je oprávnén jednat vedoucí odvozu komunálního odpadu 
Ing. René Krem er.

a

Název organizace: Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná
Sídlo organizace : Tyršova 867/34

746 01 Opava
Zastoupená : MGr. Martin Ruský -  ředitel školy

1 Č : 72547651 DIČ : CZ72547651

/dále jen odběratel/ na straně druhé

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provádění separovaného sběru plastů, papíru a skla s jeho 
vytříděním a úpravou pro odběratele.

II. Rozsah činnosti

Dodavatel pronajme odběrateli sběrné nádoby a zajistí jejich pravidelné vyprázdňování. 
Vytřídění a úpravu přijatého odpadu provede na svém zařízení - dotřiďovací lince.

lil. Závazky odběratele a dodavatele

Odběratel se zavazuje :
- ukládat do sběrných nádob jen takový odpad, pro který' jsou nádoby určeny



- uhradit náklady na opravu poškozených sběrných nádob 

Dodavatel se zavazuje :
- provádět vyprazdňování sběrných nádob v dohodnutém intervalu
- provádět běžnou údržbu pronajatých nádob
- zajistit pořádek na stanovišti sběrných nádob po provedeném svozu

IV. Cena služeb

Smluvní strany se dohodly na stanovení ceny za provádění separovaného sběru odpadů pro 
rok 2020 a roky následující takto:
Ceny se sjednávají na základě platného ceníku za provádění separovaného sběru vybraných 
druhů odpadů pro rok 2020 a následující roky.
Ceny za provádění separovaného sběru odpadů jsou cenami smluvními. Ceník bude vždy 
písemně doručen druhé smluvní straně do 15.února běžného kalendářního roku nebo průběžně 
při změně ceny.

V. Platební' podmínky

1) Služby za provádění separovaného sběru vyúčtovává dodavatel odběrateli daňovým 
dokladem - fakturou,která je splatná do 14 dnů od jejího vystavení.

2) Vyúčtování provedených služeb bude prováděno po skončení každého čtvrtletí.
3) Dodavatel může zastavit odběrateli provádění služeb, pokud tento neuhradil fakturu 

za provedené služby v době její splatnosti.

VI. Úrok z prodlení

Za opožděné uhrazení faktury zaplatí odběratel dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení, pokud opožděnou úhradu zavinil.

VII. Ostatni ujednání smluvních stran

1) Odběratel je povinen vrátit při ukončení smlouvy pronajaté sběrové nádoby.
2) Odběratel má právo na poskytnutí slevy za neprovedené výsypy sběrných nádob, 

pokud byla uplatněna písemná reklamace a dodavatel uznal tuto reklamaci za oprávněnou.

Vlil. Doba trvání smlouvy

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od : 1.9.2020
2) Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou uzavřenou mezi oběma 

smluvními stranami v písemné formě.

3) Smlouva může být ukončena výpovědí bez udání důvodů, přičemž výpověď musí být 
písemná a doručená druhé smluvní straně.

4) Výpovědní doba je šestiměsíční a začíná běžet první den následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.



IX. Závěrečné ustanovení

1) Tato smlouva má dvě vyhotovení, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
2) Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran.
3) Pokud v této smlouvě není ujednáno jinak, řídí se příslušnými ustanoveními zákona 

Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Opavě 1.9. 2020

 

 
 



OBJEDNÁVKA SLUŽEB - odvoz komunálního odpadu
- vynáška popelových nádob
- separovaný sběr

Technické služby Opava s.r.o.Svozové Období 2020
Plátce :
Střední škola hotelnictvi a služeb a Vyšší odborná 
škola,Opava, příspěvková organizace

Tyršova 867/34 
746 01 Opava

Nád Odvoz Od Do Umístěni Ulice Nádob Měs Z Měs L Sazba Cena
Celkem

KM lx2T Papír 
separace 01.09.20 Opava- 

Kateřinky
Partyzánská
7 1 3 1 595,80 2383,20

KZ lxM Sklo 
separace 01.10.18 Opava- 

Kateřinky
Partyzánská
7 1 7 3 193,80 1938,00

KŽ lx2T Plast 
separace 01.12.18 Opava- 

Kateřinky
Partyzánská
7 1 7 3 503,90 5039,00

9360,20

K cenám se připočítává DPH.

V Opavě dne: 1.9.2020 Vyřizuje:
 

 
 

 


